
39NORMAS LEGALESSábado 8 de abril de 2017 El Peruano /

modificada y actualizada por Resolución de Presidencia 
Ejecutiva N° 057-2016-SERVIR-PE; 

Con el visto de la Subsecretaría General, la Oficina 
General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, 
la Oficina de Recursos Humanos y la Oficina General de 
Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el reordenamiento de cargos 
contenido en el Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional del Despacho Presidencial - CAP Provisional 
del DP, conforme al Anexo que forma parte integrante de 
la presente resolución.

Artículo 2.- Deróguese todos aquéllos dispositivos 
legales que se opongan a la presente resolución.

Artículo 3.- La presente Resolución será publicada 
en el Diario Oficial El Peruano y su anexo, en la 
misma fecha, en el Portal del Estado Peruano (www.
peru.gob.pe) y en el Portal Institucional del Despacho 
Presidencial (www.presidencia.gob.pe), conforme a la 
normativa vigente. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARÍA LILA IWASAKI CAUTI
Secretaria General de la
Presidencia de la República

1507383-1

ORGANISMOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

SUPERINTENDENCIA

NACIONAL DE ADUANAS Y DE

ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Dejan sin efecto designación y designan 
Jefe de la Unidad Ejecutora “Inversión 
Pública SUNAT”

resolución de superintendenciA
n° 093-2017/sunAt

Lima, 7 de abril de 2017

CONSIDERANDO:

Que el artículo 3° de la Ley N° 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos, establece que la 
designación de funcionarios en cargos de confianza distintos 
a los comprendidos en el artículo 1° de la citada Ley, se 
efectúa mediante Resolución del titular de la Entidad;

Que mediante Resolución de Superintendencia N° 
136-2014/SUNAT se designó a la señora María Isabel 
Lecca Reaño en el cargo de Jefe de la Unidad Ejecutora 
“Inversión Pública SUNAT”, la misma que se ha estimado 
conveniente dejar sin efecto y proceder a designar a la 
persona que ocupará dicho cargo de confianza;

En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 
27594 y el inciso i) del artículo 8° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria–
SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia 
N° 122-2014/SUNAT y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 10 de abril 
de 2017, la designación de la señora María Isabel Lecca 
Reaño en el cargo de confianza de Jefe de la Unidad 
Ejecutora “Inversión Pública SUNAT”, dándosele las 
gracias por la labor realizada.

Artículo 2°.- Designar, a partir del 10 de abril de 
2017, al señor Renzo Luis Patiño Cornejo en el cargo 
de confianza de Jefe de la Unidad Ejecutora “Inversión 
Pública SUNAT”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

VICTOR PAUL SHIGUIYAWA KOBASHIGAWA
Superintendente Nacional

1507376-1

Designan y excluyen agentes de retención 
del Impuesto General a las Ventas

resolución de superintendenciA
n° 095-2017/sunAt

Lima, 7 de abril de 2017

CONSIDERANDO:
Que el artículo 10° del Texto Único Ordenado (TUO) 

del Código Tributario, aprobado por el Decreto Supremo 
N° 133-2013-EF y normas modificatorias, establece que 
la administración tributaria podrá designar como agentes 
de retención a los sujetos que considere se encuentran en 
disposición para efectuar la retención de tributos;

Que mediante Resolución de Superintendencia N° 
037-2002/SUNAT y normas modificatorias se estableció 
el Régimen de Retenciones del Impuesto General a 
las Ventas aplicable a los proveedores y se designó a 
determinados sujetos como agentes de retención;

Que con el fin de lograr un adecuado funcionamiento 
del mencionado régimen, resulta necesario actualizar el 
padrón de agentes de retención;

Que al amparo del numeral 3.2 del artículo 14° del 
Reglamento que establece disposiciones relativas a 
la publicidad, publicación de proyectos normativos y 
difusión de normas legales de carácter general, aprobado 
por el Decreto Supremo N° 001-2009-JUS y normas 
modificatorias, no se ha efectuado la prepublicación de la 
presente resolución por considerar que sería innecesaria, 
en la medida que la designación o exclusión de los 
agentes de retención es potestad de la administración 
tributaria conforme a lo establecido en el artículo 10° del 
TUO del Código Tributario;

En uso de las facultades conferidas por el artículo 10° 
del TUO del Código Tributario, el artículo 11° del Decreto 
Legislativo N° 501, Ley General de la SUNAT y normas 
modificatorias, el artículo 5° de la Ley N° 29816, Ley de 
Fortalecimiento de la SUNAT y norma modificatoria y el inciso 
o) del artículo 8° del Reglamento de Organización y Funciones 
de la SUNAT, aprobado por la Resolución de Superintendencia 
N° 122-2014/SUNAT y normas modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- designación de agentes de retención
Desígnase como agentes de retención del Impuesto 

General a las Ventas a los sujetos señalados en el anexo N° 
1 de la presente resolución, los cuales operarán como tales 
a partir de la entrada en vigencia de la presente resolución.

Artículo 2°.- exclusión de agentes de retención
Exclúyase como agentes de retención del Impuesto 

General a las Ventas a los sujetos señalados en el anexo 
N° 2 de la presente resolución, los mismos que dejarán de 
operar como tales a partir de la entrada en vigencia de la 
presente resolución.

disposición 
coMpleMentAriA FinAl

ÚnicA.- Vigencia
La presente resolución entrará en vigencia el primer 

día calendario del mes subsiguiente al de su publicación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

VICTOR PAUL SHIGUIYAWA KOBASHIGAWA
Superintendente Nacional



40 NORMAS LEGALES Sábado 8 de abril de 2017 /  El Peruano

ANEXO 1: CONTRIBUYENTES DESIGNADOS COMO AGENTES DE 
RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

N° RUC RAZÓN SOCIAL
1 10107990645 CASAS CHAPEYQUEN PEDRO ALFONSO 
2 10404954402 AVILA CRUZADO BETMAN 
3 20100004756 MONARK PERU S A 
4 20100049181 TAI LOY S.A. 
5 20100310288 PRODUCTOS INDUSTRIALES ARTI S A 
6 20101000975 MIRAFLORES DE TURISMO S.A.C 
7 20101461786 MOTOREX S A 
8 20101759416 TRANSPORTES ZETRAMSA S.A.C. 
9 20108736659 J.C. CONTRATISTAS GENERALES EIRL 

10 20109602150 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA TEV 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

11 20118578415 CENT.DE COOP.AGR. CAF.VALLES SANDIA LTDA 
12 20121797314 CONSEGESA S.A. 

13 20122794424 FONDO DE EMPLEADOS DEL BANCO DE LA 
NACION 

14 20131564504 CURTIEMBRE CHIMU MURGIA HNOS. S.A.C. 
15 20134309181 DISTRIBUIDORA FERRETERA SAN AGUSTIN SRL 
16 20153288519 COMPANIA MINERA SAN VALENTIN S.A. 
17 20207178315 J.T.S. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 
18 20256265916 ELECNOR PERU S.A.C. 
19 20264797544 BT LATAM PERU S.A.C. 
20 20282062080 AVANZADA TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.C 
21 20282818036 INGENIEROS ELECTROMECANICOS S.A. 
22 20297990757 MAVERI MANUFACTURAS-VENTAS S.R.L 
23 20329432417 PRODUCTOS ALIMENTOS GOLOSINAS S.A.C.
24 20334089941 PRAXIS COMERCIAL S.A.C. 

25 20344818909 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA–UPSJB SAC 

26 20345150341 CORPORACION MENDOZA S.A.C. 
27 20363693963 CORPORACION INCA S.A.C. 
28 20370337668 MOLINO LAS MERCEDES S.A.C. 
29 20380148979 MAQUINARIAS U-GUIL S.A. 
30 20380456444 CAYMAN S.A.C. 

31 20383958581 PLASTICOS BOLSITEXS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

32 20392587064 INVERSIONES NEGUEV S.A.C. 
33 20392709194 VIRGIN MOBILE PERU S.A. 
34 20418357615 HYDRO TAMBORAQUE S.A. 
35 20428901208 ANDINA TRADE S.A.C. 
36 20430948076 JR GROUP INDUSTRIAS S.A.C 
37 20445768139 INVERSIONES HATUN FISH S.R.L. 
38 20451171462 MERCANTIL ALIMSEL S.R.L.
39 20451242238 COMERCIAL EL CAIRO E.I.R.L.
40 20451319800 COMERCIALIZADORA SAN JUAN SAC
41 20451373251 DISTRIBUIDORA NICO EIRL
42 20451586913 INKA TUBOS S.A. 
43 20462262087 SAINT–GOBAIN PERU S.A. 
44 20470526379 ABERCROMBIE & KENT PERU S.A.C. 
45 20477542833 DANPER AGRICOLA LA VENTUROSA S.A.C. 

46 20478099241 MEDILESER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA–
MEDILESER S.A.C. 

47 20480788771 IMPORTADORA ROMHERTEX SAC 
48 20484161365 INDUSTRIAS BIOACUATICAS TALARA S.A.C 
49 20486774445 GO’VIL S.A.C. 
50 20489290449 PICON S.A.C 

51 20491399938 CONSTRUCTORA E INVERSIONES J&M NAZARETH 
E.I.R.L. 

52 20491877180 MINERA META SEGURA S.A.C. 

53 20492278506 SUMINISTRO FABRICACION Y CONSTRUCCION 
S.A.C.–SFC S.A.C. 

54 20492697576 INVERSIONES AVALANCH SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

ANEXO 1: CONTRIBUYENTES DESIGNADOS COMO AGENTES DE 
RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

N° RUC RAZÓN SOCIAL
55 20492784622 BORDEN S.A.C. 
56 20492878791 PITS LOGISTICA INTEGRAL S.A.C. 

57 20492925030 LA VIRGEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- LA 
VIRGEN S.A.C. 

58 20493036611 PROYECTO DELTA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA–PROYECTO DELTA S.A.C. 

59 20493201329 COMERCIAL IRMITA S.A.C.
60 20493305965 LORETO DISTRIBUCIONES SAC
61 20493390385 INVERSIONES DORITA E.I.R.L.
62 20493427645 DISTRIBUIDORA MARIDIOSE S.A.C.
63 20493440587 PALMEZ S.A.C.
64 20493490924 COMERCIAL GAVIOTA E.I.R.L.
65 20493545257 DISTRIBUIDORA ORIENTAL SELVA S.R.L.
66 20493617771 PANIFICA LORETO S.R.L.
67 20493654463 CSM CORPORACION ORIENTE S.A.C.
68 20493690851 ZUCAR E.I.R.L.
69 20494566461 INDUMIN N.A. OSCCO E.I.R.L. 
70 20495820131 SERVICIOS GENERALES EL IMPERIO S.R.L. 
71 20501645860 VERIZON PERU S.R.L. 
72 20501860329 ELECTRICA SANTA ROSA S.A.C. 
73 20503620350 CUñADO PERU S.A. 
74 20504082564 LIMA TRAYLERS S.A.C. 

75 20504312403 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL 
PERU 

76 20504380077 UNIDAD EJECUTORA 020:SANIDAD DE LA PNP 
77 20505830319 ACCUAPRODUCT S.A.C. 
78 20507965581 COTTON MIX SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
79 20508634090 H.V.C.EXPORTACIONES SAC 
80 20509685615 SUMINCO S.A. 
81 20510077190 POSTES ESCARSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
82 20511375828 DISTRIBUIDOR FERRETERO FRANCO S.A.C. 
83 20511498407 GRUPO NORPAL S.A.C 
84 20511685347 J K LIMAYLLA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 

85 20512350705
ARQUITECTURA & CONTRATISTAS GENERALES 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA–ARQUITECTURA & 
CONTRATISTAS 

86 20513692111 VIFAMAP S.A.C. 

87 20514037974
T & C DESARROLLO INMOBILIARIO SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA-T & C DESARROLLO 
INMOBILIARIO S.A.C. 

88 20514656101 AMERICAN ENGINEERED PRODUCTS S.A.C. 
89 20515300121 PROYECTOS INDUSTRIALES JR SAC 
90 20515319574 RICOH DEL PERU S.A.C. 
91 20515363395 OLEGO INTERNATIONAL S.A.C. 
92 20518180917 PROYECTOS E INVERSIONES TORATTO S.A.C. 

93 20518230108 CONSORCIO MUSICAL PERU SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA–CONSORCIO MUSICAL PERU SAC 

94 20520571320
KONECRANES PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA–KONECRANES 
PERU S.R.L. 

95 20520628291 CRISOL COMERCIAL PERU S.A.C. 
96 20522199495 HOUSEMART PERU S.A.C. 

97 20523438957 POSCO ENGINEERING & CONSTRUCTION CO LTD 
SUCURSAL DEL PERU 

98 20523727550 TREAM PERU S.A.C. 
99 20524257514 COMERCIAL COLRIDE S.A.C. 

100 20524520827 MAQUINADO DE MADERAS DIANA S.A. DE C.V. 
SUCURSAL DEL PERU 

101 20525416543 COOPERATIVA AGRARIA NORANDINO LTDA.-COOP.
NORANDINO 

102 20525965725 CORPORACION COMERCIAL PERU S.A.C. 
103 20528166378 DISTRIBUIDORA DE CALZADOS ENZO EIRL 



41NORMAS LEGALESSábado 8 de abril de 2017 El Peruano /

ANEXO 1: CONTRIBUYENTES DESIGNADOS COMO AGENTES DE 
RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

N° RUC RAZÓN SOCIAL

104 20528338331 COMERCIALIZADORA NITAYA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

105 20528367519 DISTRIBUIDORA N & E S.A.C.
106 20528428160 CONEXEL E.I.R.L.
107 20530246290 AGRICOLA SANTA REGINA S.A.C. 
108 20531174730 COMERCIAL MILENIUM S.A.C.
109 20531369743 COMERCIAL DENISAM S.R.L.
110 20533630759 FARGO MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 
111 20534348356 DISTRIBUCIONES KENOR S.A. 
112 20536612972 CONSTRUCTORA MEDITERRANEO S.A.C. 
113 20538027295 BONALI S.A 
114 20538112055 TRANSMARINE OIL S.A.C 
115 20538371662 PLASTICOS BARRERA PERU S.A.C. 
116 20538597121 DRAEGER PERU S.A.C. 
117 20539627938 LA JOYA MINING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
118 20539764927 R & S MINING S.A.C. 

119 20539877888 EMPRESA NUEVO AMANECER DE CURAUBAMBA 
S.A. 

120 20541146645 SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO SELVA E.I.R.L.

121 20543136591 EMPRESA DE GENERACION ELECTRICA SANTA 
ANA S.R.L. 

122 20544216211 VISTAMODA PERU S.A.C. 
123 20544955102 GENERACIÓN ANDINA S.A.C. 
124 20545084687 PARQUE EOLICO TRES HERMANAS S.A.C. 

125 20545612705 OAU + D-ARQUITECTOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA–OAU + D-ARQ S.A.C. 

126 20545781566 INVERSIONES SERVAL S.A.C. 
127 20546406688 EGASA PERU S.A.C. 
128 20546432841 ENTRETENCIONES CEC PERU S.A. 
129 20546616496 INVERSIONES CANARIÑA S.A.C. 
130 20547080689 ECOAJE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
131 20547530552 BIJOU PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
132 20547567472 SMC LA PASTORA LTD. SUCURSAL DEL PERU 
133 20547910380 GRUPO ASM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
134 20548925861 INMOBILIARIA EBURNS S.A.C. 
135 20549068201 VERISURE PERU S.A.C. 
136 20549473301 SALLY PERU HOLDINGS S.A.C. 
137 20549980822 CORPORACION VIMODA S.A.C. 
138 20550253047 NEWREST INFLIGHT PERU S.A.C. 
139 20550434424 SMC SOLEX DEL PERU S.A.C. 
140 20550990904 PERUVIAN FLOORING S.A.C. 
141 20551600662 ARENA MEDIA PERU S.A.C. 
142 20551804403 ACT PERU S.A.C. 

143 20553108404 SERVICIOS VC PERU SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA–SERVICIOS VC PERU S.A.C. 

144 20553432252 INDELAT EVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA–
INDELAT EVA S.A.C. 

145 20553868034
O3B TELEPORT SERVICES (PERU) SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA–O3B TELEPORT SERVICES 
(PERU) S.A.C. 

146 20554167374 GAS NATURAL FENOSA PERU S.A. 

147 20554611479 TRANSPORTADORA DE GAS NATURAL 
COMPRIMIDO ANDINO S.A.C.–TGNCA S.A.C. 

148 20554834001 INDUSTRIAS REAL S.A.C. 
149 20555471492 PECAVE S.A.C. 
150 20555543582 JVL GAMING PERU S.A.C. 
151 20555679565 CONSORCIO AGUAS DE ICA 
152 20555721600 NEWTON PERU SAC 

153 20555731150 TEOMA CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA–
TEOMA CORP S.A.C. 

154 20555837659 AGRICOLA SANTA AZUL S.A.C 
155 20555881801 INCAVO S.A.C. 

ANEXO 1: CONTRIBUYENTES DESIGNADOS COMO AGENTES DE 
RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

N° RUC RAZÓN SOCIAL
156 20556193879 SKEX CONSTRUCCIONES S,A.C. 

157 20557799452 FERNANDINA REAL ESTATE SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

158 20559264092 P-TROMIL EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA–P-TROMIL E.I.R.L. 

159 20559500918 SERVICIOS DE MINERIA Y CONSTRUCCION LA 
CIMA S.A.C.–SERMICONCI S.A.C. 

160 20563198240 DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA 
161 20563472244 ALLIN GROUP–JAVIER PRADO S.A. 

162 20563529378 GREAT RETAIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA–
GREAT RETAIL S.A.C. 

163 20565347099 HAM CRIOGENICA PERU S.A.C. 

164 20566280451 KOBBER SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA–KOBBER S.R.L. 

165 20567129331 GENRENT DEL PERU S.A.C. 
166 20572182402 TRANSACCIONES COMERCIALES EL PUMA E.I.R.L.
167 20572266258 NEGOCIACIONES PAPILON SAC

168 20600008740 TERADATA CHILE TECNOLOGIAS DE 
INFORMACION LIMITADA-SUCURSAL DEL PERU 

169 20600060849 NIX MEDIA S.A.C. 

170 20600073118 CONSORCIO EULEN DEL PERU DE SERVICIOS 
GENERALES S.A. Y ACCIONA AGUA S.A.U. 

171 20600131681 DISTRIBUIDORA KATAL S.R.L.–DISKAT S.R.L. 
172 20600140133 AGROINVERSIONES DE EXPORTACION S.A.C. 
173 20600217764 HUMON LATIN AMERICA S.A. 
174 20600249160 GROUP INVERSIONES J & JK E.I.R.L 
175 20600302508 INMOBILIARIA 2020 S.A.C. 

176 20600346149 ANYPSA CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA–
ANYPSA CORPORATION S.A. 

177 20600483596 ASICA FARMS S.A.C. 
178 20600517571 INMOBILIARIA LOS ALERCES S.A.C. 
179 20600529481 HFE BERRIES PERU S.A.C. 
180 20600593685 LUCHA PARTNERS S.A.C. 
181 20600675274 DELL’ACQUA C.A. SUCURSAL DEL PERU 

182 20600679164 PANIFICADORA GLORIA SOCIEDAD ANONIMA–
PANIFICADORA GLORIA S.A. 

183 20600715187 OXIDOS DE PASCO S.A.C. 

184 20600733967 LOUIS DREYFUS COMPANY METALS TRADING 
S.A.C. 

185 20600750276 AGRICOLA ALAYA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
186 20600876491 CAMET TRADING S.A.C. 
187 20600916841 GRUPO PALMEZ SAC

ANEXO 2: CONTRIBUYENTES EXCLUIDOS COMO AGENTES DE 
RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

N° RUC RAZÓN SOCIAL
1 10078368255 TELLO PALACIOS ALEJANDRO
2 10081952324 TORREJON HERNANDEZ ALCIBIADES
3 10176194940 OROSCO CASTRO JOSE ROSARIO
4 10404000409 CHAMBILLA BONIFACIO WILSON
5 10457262006 OLIVERA SAAVEDRA YELKA XIMENA
6 10712001955 GONZALES FRIAS ALEX ANDER
7 20100001498 CROSLAND TECNICA S.A.
8 20100013151 REFRACTARIOS PERUANOS S A
9 20100014808 FUNDICION VENTANILLA S A

10 20100023891 IMPORTADORA INDUSTRIAL CORPUS S.R.L.
11 20100024862 A. TARRILLO BARBA S.A.
12 20100025591 EMPRESA ADMINISTRADORA CHUNGAR S.A.C.
13 20100036101 ACEROS BOEHLER DEL PERU S A
14 20100036526 NAVIERA HUMBOLDT S.A.C. EN LIQUIDACION
15 20100069963 FOSFORERA PERUANA S.A.
16 20100082714 PRIMAX S.A
17 20100102766 GEOTECNICA S.A.C.



42 NORMAS LEGALES Sábado 8 de abril de 2017 /  El Peruano

ANEXO 2: CONTRIBUYENTES EXCLUIDOS COMO AGENTES DE 
RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

N° RUC RAZÓN SOCIAL
18 20100104971 J WALTER THOMPSON PERUANA
19 20100116805 COMPAÑIA MINERA VALOR S.A. EN LIQUIDACION
20 20100160294 COCORICO S A
21 20100180481 ENVASES ESPECIALES S.A.C. EN LIQUIDACION
22 20100267684 INDUSTRIAL FACTORY S A
23 20100282641 POLI SHOES S.A.C.
24 20100283027 MIKY PLAST S.A.C.
25 20100310016 MANUEL CENDRA S.A.C

26 20100316138 SERVICIOS Y FORMULACIONES INDUSTRIALES S 
.A (O) SERFI SA

27 20100346631 TOYO SERVICE S A
28 20100348501 ESTREMADOYRO Y FASSIOLI CONTRAT GRLE
29 20100352525 RIVELSA S.A.C.
30 20100373956 POLLOS PARRILLADAS GOURMET S.A.
31 20100387400 GRUAS ALQUILERES S.A.

32 20100484197 SOCIEDAD MINERA DE RECURSOS LINCEARES 
MAGISTRAL DE HUARAZ S.A.C.

33 20100498902 TECNICENTRO CUZCO S.A.C.
34 20100559464 TEDITEX S.A.C.
35 20100725062 ALCIS S A
36 20100754755 IVC CONTRATISTAS GENERALES S.A.
37 20100902533 ALBEN S A
38 20100999359 GRUPO TECNOLOGICO DEL PERU S.A.
39 20100999430 DOMIRUTH TRAVEL SERVICE S.A.C
40 20101088295 COMERCIAL ALIMENTICIA S.A.C.
41 20101129153 LABORATORIOS ELIFARMA S A
42 20101371523 STIGLICH TRANSPORTES S.A.
43 20101611699 QUIMICA ESPECIALIZADA S A QUIMESA
44 20102193025 ICE ING CONSULTORES Y EJECUTORES S A
45 20102284845 ELECTRODATA S.A.C.
46 20106499943 ROSA ESTHER VERASTEGUI VERASTEGUI EIRL
47 20106784478 TEXTILES BUSTAMANTE S.A.
48 20107175581 TEXTIL RIO NAZCA S.R.LTDA.
49 20107945793 C.K.F. INDUSTRIAL S.A.

50 20110343907 UNIVERSAL SUPPLIERS INGENIERIA TECNICA 
MINERA COMERCIAL S.A.

51 20111035378 LA ROSA NAUTICA S.A.
52 20111981044 SUPPLIES CORPORATION DEL PERU SA

53 20113612852 PERUANA DE PERFORACION S.A.C.–EN 
LIQUIDACIÓN

54 20113733641 E.P.S. SEDACAJ S.A.
55 20115643216 SERVICENTRO ORTIZ S.R.LTDA.

56 20115847211 C. Y M. VIZCARRA S.A.C. INGENIEROS CONTR 
ATISTAS

57 20117754465 COMERCIALIZADORA REJAS S.A.C.
58 20118201401 RIVERA DIESEL S.A.
59 20121133661 INVERCON E.I.R.L.
60 20122278337 BARLETTA S.A.
61 20122337449 CLI PROYECTOS S.A.C
62 20122882048 HIPER S.A.

63 20123266707 TRANSLER EIRL

64 20125449361 EMP.SERV.LIMP.MUNIC.PUBLICA CALLAO S.A.
65 20126282690 SULFATERIA HERMANOS S.R.L.
66 20128894889 TRIPLAY AMAZONICO S.A.C EN LIQUIDACION
67 20131031867 SANTA VICTORIA INGENIERIA SAC
68 20136264053 COOPERATIVA AGRARIA INDUSTRIAL NARANJILL

69 20147626712 EMPRESA MUNICIPAL AGUA POTABLE Y ALC. 
DE ICA

70 20166376701 CALIDAD PLASTICA S.A.C.

71 20171910987 LUBRISERVICIOS AMADORCITO S.R.L. EN 
LIQUIDACION

ANEXO 2: CONTRIBUYENTES EXCLUIDOS COMO AGENTES DE 
RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

N° RUC RAZÓN SOCIAL
72 20172045210 GL CONSTRUCTORES SAC

73 20172111883 EMPRESA DE TRANSPORTES TURISMO HUARAL 
SA

74 20175346962 LUMICENTER S A
75 20196224875 FRIGORIFICO JO SAC
76 20204156060 G & G ARQUITECTOS S.A.C.
77 20212149145 EFCO DEL PERU LTD, SUCURSAL

78 20221733160 CAJA RURAL DE AHORRO Y CREDITO NUEVA 
VISION S.A.

79 20223880372 M & C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SRLTDA

80 20226675648 BAKER HUGHES SWITZERLAND SARL SUCURSAL 
DEL PERU

81 20251749095 KNIGHT PIESOLD CONSULTORES S.A.
82 20256602343 BRAGAGNINI CONSTRUCTORES S.A.C.
83 20258197993 MAYO PUBLICIDAD S.A

84 20260047567 WALSH PERU SA INGENIEROS Y CIENTIFICOS 
CONSULTORES

85 20262211968 INGRAM MICRO PERU S.A.

86 20265856781 ORION INGENIEROS CONTRATISTAS 
GENERALES SRL EN LIQUIDACION

87 20269863626 FURSYS S.A
88 20278540449 MULTICENTRO SANTA CATALINA S.A.
89 20286155317 JULSA ANGELES TOURS S.A.C.
90 20286635106 EMP DE DISTRIBUCION ELECTRICA CANETE SA
91 20293389811 INVERSIONES BOREAL S.A.

92 20295662833 PROVEEDORES DE ACERO PARA LA INDUSTRIA 
METAL MECANICA S.A.C.–PRAMEC S.A.C.

93 20299922821 BB TECNOLOGIA INDUSTRIAL S.A.C.
94 20303873091 MOMENTUM, OGILVY & MATHER S.A.
95 20306095901 PROMEX SERVICIOS EMPRESARIALES S.R.LTDA.
96 20307825423 MINERA TUNGSTENO MALAGA DEL PERU S.A.
97 20308324266 T & T INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A

98 20311227913 CEYCA SERVICIOS GENERALES Y 
CONSTRUCCION SAC

99 20319774956 NCA SERVICIOS S.A.C.
100 20324235401 CONGELADOS PACIFICO SAC
101 20324810278 PESQUERA ROSARIO S.A.
102 20331826279 SERVICIO INTEGRAL INTERAMERICANO S.R.L.
103 20336286922 EATHISA PERU S.A.
104 20336956677 AGROPECUARIA LAS LOMAS DE CHILCA S.A
105 20340713819 TESH SERVICES IMPORT & EXPORT S.A.
106 20342032886 COMINCO S.R.L.
107 20342855602 ISLA DE ONS S.A.C.
108 20365356280 CONTRATA EMERSON SAMUEL EIRLTDA
109 20367472694 AGRICOLA ATHOS SA
110 20373008533 SAEG PERU S.A.
111 20377019980 N.B.S. SERVICE S.A.
112 20379430377 TRANSPORTES CORPORATIVOS S.A.
113 20382042116 NATIONAL OILWELL VARCO PERU S.R.L.
114 20382877293 CORPORACION DE REFRIGERACION S.A.C
115 20388158060 RABC INTERGAME E.I.R.L.
116 20390583835 DIMATIC S.A.C
117 20394882489 PARADIZO S.R.L.
118 20407509758 CHACON CONTRATISTAS GENERALES S.A
119 20416976440 MAZAL CORP S.A
120 20425724119 EDPYME RAIZ S.A.

121 20429640939 EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA COSISE 
S.A.C.

122 20430928806 INVERSIONES INGRID S.A.C.
123 20431365694 RIMAR IMPORT EXPORT S.A.C.
124 20447466547 PROCESADORA DE PRODUCTOS MARINOS S.A.



43NORMAS LEGALESSábado 8 de abril de 2017 El Peruano /

ANEXO 2: CONTRIBUYENTES EXCLUIDOS COMO AGENTES DE 
RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

N° RUC RAZÓN SOCIAL

125 20450712192 CONSORCIO ESTRELLA JF SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

126 20452258103 ROJAS MARKET E.I.R.L
127 20452440912 CONTRATISTAS Y CONSULTORES MENDOZA SRL
128 20453537537 ANGELES MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.
129 20454652925 RIO AUSTRAL S.A.C.

130 20455479062 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA INMOSUR 
S.A.C.

131 20458127400 ACS INDUSTRIA METAL MECANICA EIRL
132 20458746720 ARAMARK PERU S.A.C.
133 20462829737 MEGABANDA S.A.C.
134 20465261634 CONSORCIO AGUA AZUL S.A.

135 20472390521 AMERANDES TRANSPORTES LOGISTICOS S.A.C. 
EN LIQUIDACIÓN

136 20477814001 GCZ FABRICACIONES SAC

137 20480332459 INGENIEROS ABC CONTRATISTAS GENERALES 
SAC

138 20481050848 AGRICOLA SANTA MARCELA EIRL

139 20481509778 COMPAÑIA MINERA MINASPAMPA S.A.C. EN 
LIQUIDACION

140 20483453362 A & J INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

141 20483783583 CNC SAC EN LIQUIDACION
142 20483841966 TALARA CATERING SERVICE S.A.C.
143 20486209063 AGROINDUSTRIAS DEL MANTARO S.A.C.
144 20492204995 LA QUINTA MONTAÑA INVERSIONES S.A.C.

145 20492632440 VEHICULOS MAQUINARIAS Y EQUIPOS S.A.C.–
VEMAEQUIP S.A.C.

146 20492783812 CONSORCIO MSC

147 20496070756 GRUPO CAJAMARCA MINERIA Y CONSTRUCCION 
SAC

148 20502073401 CENTURY ECOLOGICAL CORPORATION S.A.C.–
ECOCENTURY S.A.C.

149 20502433629 PEPSICO ALIMENTOS PERU S.R.L.

150 20502733851 EMPRESA MUNICIPAL SANTIAGO DE SURCO 
S.A.-EMUSS S.A.

151 20504121306 BERTLING LOGISTICS (PERU) S.A.C.
152 20506310360 CONSTRUCTORA ROMERO S.A.C.
153 20506984671 GRUPO ORGANICO NACIONAL S.A
154 20507900021 F.F. TEXTIL S.A.C. EN LIQUIDACION
155 20508185864 INVERSIONES EN INMUEBLES LIMA S.A.C.
156 20508867949 LIDERMIX S.A.C.

157 20508885173 INFRAESTRUCTURA & SERVICIOS 
CONTRATISTAS GENERALES S.A

158 20509059773 SAN SIMON EQUIPOS S.A.

159 20510373082 DRYWALLTEC SUPPLY SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA–DRYWALLTEC SUPPLY SAC

160 20510694555 CORPORACION ORO VERDE S.A.C.
161 20510707631 CONSTRUCTORA CORDILLERA S.A.C.
162 20510761503 SAXON SERVICES DEL PERU S.A.
163 20511230188 ANDINO INVESTMENT HOLDING S.A.A

164 20511529566 COMERCIALIZADORA JACARANDA S.R.L. EN 
LIQUIDACION

165 20512069160 CONSTRUCTORA JME S.A.C.
166 20512096990 GRUPO TECNOLOGIES S.A.
167 20512252282 AGROINDUSTRIAS SAN SIMON S.A.
168 20512433821 MARKETING ALTERNO PERU S.A.C
169 20512456872 SIGMA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS S.A.C

170 20513037504 HUNT OIL EXPLORATION AND PRODUCTION 
COMPANY OF PERÚ L.L.C., SUCURSAL DEL PERU

171 20513165847 ELECE COMERCIAL S.A.C.
172 20513535369 ALPACAS DEL SUR S.A.C. EN LIQUIDACION
173 20513925230 SAEXPLORATION (PERU) S.R.L.

ANEXO 2: CONTRIBUYENTES EXCLUIDOS COMO AGENTES DE 
RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

N° RUC RAZÓN SOCIAL
174 20514141798 WHIRLPOOL PERU S.R.L.

175 20514348546 LOMA DORADA SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA EN LIQUIDACION

176 20514356051 TRES ROBLES SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA EN LIQUIDACION

177 20514430552 AGUA ALCANTARILLADO Y OBRAS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA–AGALOBRAS S.A.C.

178 20515012096 INMOBILIARIA VITRUBIO S.A.
179 20515954164 CRESKO SOCIEDAD ANONIMA–CRESKO S.A.
180 20516323036 ANDINA DE DESARROLLO ANDESA S.A.C.
181 20516324946 KHTA S.A.C.
182 20516939495 CONSTRUCTORA AESA S.A.C.

183 20517091104 MERCANTIL PLASTISOL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

184 20517112543 SKC MAQUINARIAS S.A.C.
185 20517719669 MARINE FEEDS PERU S.A.C.
186 20517746551 TEPSI ANDINA S.A.C.

187 20518611161 RECUPERACIONES TALON PERU E.I.R.L.–
RETAPER E.I.R.L.

188 20518702719 CONSTRUCERT S.A.C.
189 20518870778 PLASTIC & METALS PACIFIC S.A.C.

190 20519083257 INMOBILIARIA E INVERSIONES PALO VERDE 
S.A.C.

191 20519096405 HYRCO S.A.C.

192 20519444705 CORPORACION DISPROFAR SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA–CORPORACION DISPROFAR SAC

193 20519458161 COMREIVIC S.A.C.

194 20520582950
JOHESA CONSTRUCTORES SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
-EN LIQUIDACION

195 20522562832 BEST COTTON PERU SOCIEDAD ANONIMA

196 20523498267 CONSTRUCTORA, CONSULTORA Y SERVICIOS 
GENERALES GENERACION SOCIEDAD ANONIMA

197 20523675657 ELYON CORPORATION S.A.C.

198 20523955340 CORPORACION TUNELEROS S.A.C. EN 
LIQUIDACION

199 20524036852 DK TEXTILES SAC
200 20524041422 CONSORCIO PICHARI
201 20524936179 SERVICIOS MINERIA INC. SUCURSAL DEL PERU

202 20527608105
FULL TERRA UMASI SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA–FULL TERRA 
UMASI S.R.L

203 20529708654 CONSORCIO HAUG S.A.–DEMEM S.A.–MYC 
PARIÑAS S.A.

204 20535534862 CONSORCIO AZB-HCI
205 20535652555 ARDYSS INTERNATIONAL PERU S.R.L.
206 20535653527 GTS REPARTICION S.A.C.
207 20535654094 GTS MAJES S.A.C.
208 20537016982 VILLA KNITS S.A.C.
209 20537746794 INVERSIONES INMOBILIARIAS DE CAMANA S.A.
210 20538141829 EXPORTACIONES RYK S.A.C
211 20541662490 CHILE AND SPICE OF PERU E.I.R.L.

212 20543030091 KUSI CONTRATISTAS S.A.C.

213 20543132331 FUNDICION CEDALION SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA–FUNDICION CEDALION S.A.C.

214 20543163563 CORPORACION DE NEGOCIOS Y SERVICIOS 
ANDINOS E.I.R.L.

215 20543202721
EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES EL DERBY 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-EDIFICACIONES 
Y CONSTRUCCIONES EL D

216 20543847420 MIROMINA S.A.



44 NORMAS LEGALES Sábado 8 de abril de 2017 /  El Peruano

ANEXO 2: CONTRIBUYENTES EXCLUIDOS COMO AGENTES DE 
RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

N° RUC RAZÓN SOCIAL

217 20545396069 CLINICAS MAISON DE SANTE SOCIEDAD 
ANONIMA

218 20546159575 BISA CONSTRUCCION S.A.

219 20546239170 GCZ SUBESTACIONES Y LINEAS DE 
TRANSMISION S.A.C.

220 20547376375
INTERNATIONAL SOS DEL PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA–INTERNATIONAL SOS DEL 
PERU S.A.C.

221 20547523181 TASA OMEGA SA
222 20547950764 CONSORCIO NORTELEC
223 20548560323 CONSORCIO PISCO
224 20548572763 CONSORCIO PERUANO DE CONSERVACION
225 20548695415 CONSORCIO UTE RESERVA FRÍA ETÉN
226 20549539336 NEC DE COLOMBIA S.A.

227 20549548327 GE ENERGY COLOMBIA S.A. SUCURSAL DEL 
PERU

228 20549613323 DATH HOLDING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
229 20550726808 AGRO MOLINO S.A.C.
230 20551106897 ESPARTA CONSTRUCTORES S.A.
231 20551113591 AVENTURA SHOW S.A.C.
232 20551271740 CONSORCIO VIAL TAMBILLO
233 20551272398 GOL TV LATINAMERICA S.A.C.
234 20551503462 FLESAN ANCLAJES S.A.C.
235 20551564411 CONSORCIO VIAL DEL SUR
236 20551785344 KU-PRYTA E.I.R.L.
237 20552312814 CONSORCIO VIAL QUILCA MATARANI
238 20552710208 GRANOS AGROANDINOS DEL SUR S.A.C.
239 20553220824 INVERSIONES HAPPY TTOBI S.A.C.
240 20553545961 COTINAVEC MONTAJE PERU S.A.C.
241 20553733961 CONSORCIO DANIEL ALCIDES II
242 20553869944 CONSORCIO CEMENTOS PIURA
243 20554093583 COLPALUZ TEXTILES S.R.L.

244 20554353755 ERTANFER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA–
ERTANFER S.A.C.

245 20554912321 JANTEX S.A.C.

246 20555229012 NFC OPERATOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA–
NFC OPERATOR S.A.C.

247 20555356634 CONSORCIO VIAL LUNAHUANÁ
248 20555723564 CARBON AMERICAS S.R.L.
249 20555915552 CONSORCIO SANEAMIENTO PAITA
250 20556253448 CREACIONES E INVERSIONES CRISTINA E.I.R.L.
251 20556774928 CONSORCIO SELCAS
252 20557228897 EXPORTACIONES JEYSON PARREL E.I.R.L.
253 20557952668 YMHE & ASOCIADOS S.A.C
254 20562679643 MILLONARY GLOBAL S.A.C.
255 20562946510 RANGE TRADING S.A.C.
256 20563374072 ROBERFLOC S.A.C.

257 20563931371
AURIFERA EXPORTADORA ADONAI EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
AUEXNAI E.I.R.L.

258 20565295358 CONSERTEX VIELKA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

259 20565899610 JGTV E.I.R.L.

260 20600050282 AMERICAN METALS RECYCLING S.A.C.–AMS 
RECYCLING

261 20600417640 COLECCIONES Y DISEÑOS SAN JOSE E.I.R.L.
262 20600693019 VTECK GLOBAL MARKETING E.I.R.L.

1507375-1

PODER JUDICIAL

CONSEJO EJECUTIVO DEL

PODER JUDICIAL

Autorizan viaje de magistrado a Austria, en 
comisión de servicios

resolución AdMinistrAtiVA
nº 041-2017-p-ce-pJ

Lima, 3 de abril de 2017.

VISTOS:

Los Oficios Nºs. 2126 y 2244-2017-SG-CS-PJ, 
cursados por el Secretario General de la Corte Suprema 
de Justicia de la República; y Oficio Nº 370-2017-GG-PJ, 
del Gerente General (e) del Poder Judicial.

CONSIDERANDO:

primero. Que el Ministro Director de Organismos 
y Política Multilateral comunica a la Presidencia 
del Poder Judicial que la Mesa Ampliada del Grupo 
Intergubernamental de Expertos de la Comisión de 
Prevención del Delito y Justicia Penal (CCPCJ por sus 
siglas en inglés), va a realizar la tercera reunión del Grupo 
de Expertos, que se llevará a cabo del 10 al 13 de abril del 
presente año, en la ciudad de Viena, Austria.

segundo. Que la primera reunión del Grupo 
Intergubernamental de Expertos de Composición 
Abierta, encargado de realizar un estudio exhaustivo 
del problema del delito cibernético, se celebró en enero 
de 2011; y la segunda reunión en el año 2013. En el 
presente año se llevará a cabo la tercera reunión, con 
la finalidad de fortalecer las actuales respuestas de los 
Estados miembros, la comunidad internacional y el sector 
privado ante este fenómeno. Por ello, resulta necesaria 
la participación del señor Juez Supremo titular Víctor 
Roberto Prado Saldarriaga, en esta reunión de trabajo, que 
permitirá el intercambio de experiencias y conocimientos 
en lo relativo al referido delito; que contribuirá a mejorar e 
innovar el sistema judicial peruano, lo cual redundará en 
un mejor servicio de impartición de justicia.

tercero. Que el Decreto Supremo Nº 056-2013-PCM 
en concordancia con la Ley Nº 27619, regula el giro de 
gastos por concepto de viáticos por viajes al exterior 
de funcionarios y servidores públicos; según la escala 
aprobada por la citada normativa. 

En consecuencia; el Presidente del Consejo Ejecutivo 
del Poder Judicial, en uso de facultades delegadas 
mediante Resolución Administrativa Nº 003-2009-CE-PJ, 
de fecha 9 de enero de 2009.

RESUELVE:

Artículo primero.- Autorizar el viaje del señor Víctor 
Roberto Prado Saldarriaga, Juez Titular de la Corte 
Suprema de Justicia de la República, del 7 al 14 de abril 
del presente año, para que participe en la tercera reunión 
del Grupo de Expertos, que se llevará a cabo en la ciudad 
de Viena, Austria; concediéndosele licencia con goce de 
haber del 8 al 14 de abril del año en curso.

Artículo segundo.- Los gastos de instalación, 
viáticos, pasajes; y assist card, estarán a cargo de la 
Unidad Ejecutora de la Gerencia General del Poder 
Judicial, de acuerdo al siguiente detalle:

  US$

Gastos de instalación : 1,080.00
Viáticos : 3,240.00 
Pasajes : 1,835.00
Assist card :  56.00


